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STJÄRNOR INTAR SCENEN PÅ ÖLANDS LITTERATURDAG 2023!

Om två veckor kommer Författarcentrum Syd till Öland med ett helt gäng stjärnor till
författare som intar scenen på Drottning Victorias Vilohem. Monika Fagerholm, Mårten
Melin, Sofia Hedman, Ami Andersson, Fredrik Loberg, Dan Jönsson och Karin Salmson syns
i scenprogrammet på Ölands Litteraturdag som har temat “Att ge röst åt de ohörda” och pågår
9 juni kl 14-17.

kl 14
Att skriva om det svåra - kan böcker ge barnen röst?
Får man skriva om vad som helst för barn? Och på vilket sätt som helst? När böcker för barn
och unga utmanar eller berör det allra sårigaste är det lätt att ropa stopp, ropa på försiktighet
och återhållsamhet – vi vill ju inte skrämma eller skada. Men också barn behöver möta svåra
frågor, nytt språk och nya format. Så vad är det som oroar oss? Finns det gränser för hur vi
kan skriva och vad vi får skriva om? Årets regionförfattarstipendiat Sofia Hedman och
Mårten Melin, mottagare av Astrid Lindgrenpriset, i ett samtal med Ami Andersson om
barnlitteraturens svåraste frågor. Programpunkten är ett samarrangemang mellan FC Syd och
Litteraturnod Vimmerby.

kl 15
I debattens döda vinkel - ett samtal kring det litterära reportagets gränser
Dan Jönsson samtalar med Fredrik Loberg om hur vi uppmärksammar det som rör sig i
historieskrivningens och samhällsdebattens skugga. Loberg har i sin bok "Samhällsbyggarna"
skildrat utveckling och människoöden i en småländsk bruksort i början av 1900-talet, långt
från historiens strålkastarljus - och samtidigt mitt i det. Hur kan det litterära reportaget vidga
och fördjupa vår förståelse av samhällsförändringarnas komplexitet? Kan det som sker i
periferin rentav förändra bilden av det som uppfattas i centrum? Var finns de blinda fläckarna
idag? Ett samarrangemang mellan FC Syd och Minerva i serien Hela Sveriges Litteraturscen.

kl 16
Monika Fagerholm ger röst åt de ohörda
Finlandssvenska författaren Monika Fagerholm fick sitt genombrott med “Underbara kvinnor
vid vatten” som bland annat tilldelades Augustpriset och filmatiserades. Sedan dess har hon
varit en självklar litterär stjärna. I ett samtal med Karin Salmson berättar Monika Fagerholm
om hur hon skapar och skildrar sina uppslukande världar och ger röst åt det som sällan får
höras. Karin Salmson är konferencier för dagen.

Det övergripande temat för Ölands litteraturdag 2023 är Att ge röst åt de ohörda, och vi har
satt samman ett digert program med författare som skriver i olika genrer med det gemensamt



att de ger röst till det som sällan får höras. Dagen ger möjlighet att aktivt uppleva litteratur
genom en litterär utflykt, och att ta del av fördjupande litterära samtal på scen.

Ölands litteraturdag arrangeras av Författarcentrum Syd i samarbete med
Ölandsförfattarna, Litteraturnod Vimmerby, Författarförbundets sakprosasektion
Minerva. Med stöd av Borgholms kommun, Svenska Akademien och Kulturrådet.

PRESSINFORMATION:
Program för dagen, författarpresentationer, bilder och mer information finns i vårt pressrum
som du hittar här

För ytterligare information, pressbilder eller bokning av intervjuer kontakta Emma Fager
Malmström på emma.fagermalmstrom@forfattarcentrum.se eller 0704829838
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